Non secus quoque loquor de fabris siue opificibus & mercenarijs, qui sua viuuntur libidine, neque sciunt, quo pacto eos, qui suam sibi locant operam, satis exhauriant, cum nihil secius in opere frigeant segniter & infideliter laborantes. Hi omnes longo superant intervallo nocturnos illos & clancularios fures, qui vel seris ac repagulis caueri, vel comprehensi ita coerceri possunt, vt amplius id non faciant. Horum autem improbitatem nemo, quamlibet perspicax, cauere potest, nec quisquam audet eos vultu aliquantò obliquiore conuerti, aut vilius furti accusare, Ita, vt aliquis decies libentius æs suum è crumena amittere sustineret. Nam hi mei vicini sunt, mihi amici, mei proprij ministri, de

quibus

*Iniusti lu-
eni cupidi-
tas.*

*Ignauia
seu negli-
gentiam
facultati-
bus nobis
commisit.*

*Iniusta
mercedes.*

*Impositura
in mercibus.*

*Fraudes
contractuum.*

*Mundus
plenus fur-
torum.*

*Qui archi-
pyrata.*

*Furta Pon-
tificum Ro-
manorum.*

*Summa
impunitas
furtorum.*

quibus mihi omnia fidei & diligentiae officia polliceor
illi primi sunt, à quibus indignè compilor.

Ita quoq; in foro, in emporijs, in mercatibus, in pu-
blicis commercijs, omnium potentissimè hoc furis ge-
nus regnat, & locum obtinet, vbi alius alium vitiosa
merce, falsa mensura, iniquo pondere, adulterina mo-
neta, defraudat ac decipit, neq; non versipelli quadam
astutia, & miris imposturis atq; decipulis circumdu-
ctum dispoliat. Ad hæc, si quis alium pro libidine sua
grauat commercijs, ad vitium vsq; tondens & crucians.
Et quis hæc omnia fando enumerare valet, aut excog-
itare? In summa, hæc communissima omnium ars est
& omnium numerosissima in terris sodalitas. Nam si
quis mundum per omnes vagatus ordines recto iudicio
contemplabitur: nihil videbit aliud, quam ingens
aliquod & spaciosum stabulum, quod magnis furobus
est refertissimum.

Vnde quoq; archipyratae, latrocinio quaquà verum
grassantes, rectè dicuntur, non cistarum compilatores,
aut fures clancularij, qui substantiam alicuius furto im-
minuunt, sed qui domi desident, magni dicuntur pro-
ceres, ac ciues probi & integri, sub honestatis prætextu
furtum exercentes & latrocinium.

Sed possent præteriri silentio, quæ de paruis & nul-
lius momenti furibus memorauimus, præ illis, quæ de
maximis illis furum antesignanis dicenda essent, qui-
bus cum potentes & summi Principes societatem in-
iungunt, qui non vnã atq; alteram solum ciuitatem com-
pilare solent, sed totam Germaniam quotidie compi-
lant atq; denudant. Imò vbi maneret, quæ totius mun-
di opes turtim ad se rapuit, & in hunc vsq; diem possi-
det, defensatrix illa & caput furum omnium sancta,
Deo placet, sedes Romana?